
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская средняя общеобразовательная школа №3 
143006, Московская обл., г.Одинцово, ул.Верхне-Пролетарская, д.14 Тел. 495 5930056, 495 5934891, Email: odin_school_3@mosreg.ru 

 
ПРИКАЗ 

09.09.2024г.            №2 
 
«Об утверждении Прейскуранта на платные образовательные услуги в 2024-2025 
учебном году» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Российской Федерации от 07.02.1992           № 2300-1 «О защите прав потребителей», 
Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441, постановлением 
Правительства Московской области от 01.09.2011 № 938/35 «О мерах по упорядочению 
государственного регулирования цен (тарифов) в Московской области», Положением об 
организации и порядке предоставления платных образовательных услуг муниципальными 
образовательными организациями Одинцовского городского округа Московской области, 
подведомственными Управлению образования Администрации Одинцовского городского 
округа Московской области, утвержденным постановлением Администрации 
Одинцовского городского округа от 13.07.2020 № 1670, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Прейскурант на платные образовательные услуги, оказываемые МБОУ 
Одинцовская СОШ №3 в 2024-2025 учебном году (прилагается). 

ПРЕЙСКУРАНТ 

на платные образовательные услуги, оказываемые МБОУ Одинцовская СОШ №3 в 2024-
2025 учебном год. 

 

 Подразделение 
Наименование платной 
образовательной услуги 

Стоимос
ть 

услуги 
за одно 
занятие, 

руб. 

 

Количес
тво 

занятий 
в 

неделю, 
раз 

 

 



1.  МБОУ Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3 

Преподавание по 
спецкурсу «Адаптация 

детей к школе» 
587,5 2 

2.  МБОУ Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3 

Преподавание по 
спецкурсу «Стилистика 

русского языка» 
625 1 

3.  

МБОУ Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3 

Преподавание по курсу 
«Мой любимый 
русский язык» 

625 1 

4.  

МБОУ Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3 

Преподавание по курсу 
«Русский язык без 

границ» 
750 1 

5.  

МБОУ Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3 

Преподавание по курсу 
«Русский язык как 

иностранный» 
750 1 

6.  

МБОУ Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3 

Преподавание по курсу 
«Познавательный 

русский» 
625 1 

7.  МБОУ Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3 

Преподавание по 
спецкурсу «Решение не 
стандартных задач по 

математике» 

625 1 

8.  МБОУ Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3 

Преподавание по 
спецкурсу 

«Исследователи» 
625 1 

9.  МБОУ Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3 

Преподавание по 
спецкурсу «Практика 
познания физических 

законов» 

625 1 

10.  МБОУ Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3 

Преподавание по курсу 
«Учись учиться» 750 1 

11.  МБОУ Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3 

Преподавание по 
спецкурсу «Химия в 
вопросах и ответах» 

625 1 

12.  МБОУ Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3 

Преподавание по 
спецкурсу «Основы 

астрономии» 
625 1 



13.  МБОУ Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3 

Преподавание по курсу 
«По страницам 
занимательной 

географии». 

625 
  

14.  МБОУ Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3 

Преподавание по 
спецкурсу 

«Увлекательный 
английский» 

500 2 

15.  

МБОУ Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3 Преподавание по курсу 

«Современные танцы» 625 2 

16.  

МБОУ Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3 

Преподавание по курсу 
«Баскетбол»  500 3 

17.  

МБОУ Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3 

Преподавание по курсу 
«Юный волейболист»  437 2 

18.  

МБОУ Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3 

Преподавание по курсу 
«Волейбол»  437 2 

19.  

МБОУ Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3 

Преподавание по курсу 
«Футбол»  437 2 

20.  

МБОУ Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3 

Преподавание по курсу 
«Художественная 
гимнастика» 

875 1 

21.  

МБОУ Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3 

Преподавание по курсу 
«Японские технологии. 
Японский язык и 
культура Японии» 

750 1 

22.  

МБОУ Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3 

Преподавание по курсу 
«Китай. Язык, культура, 
технологии». 

750 1 

23.  Структурное подразделение 
Детский сад 

Физическое развитие 
«Юный Олимпиец» 375 2 

24.  

Структурное подразделение 
Детский сад Физическое развитие 

«Веселая аэробика» 275 2 



25.  

Структурное подразделение 
Детский сад 

Физическое развитие 
«Художественная 

гимнастика» 
750 2 

26.  

Структурное подразделение 
Детский сад 

Художественно-
эстетическое, 

социально-личностное 
развитие «Танцевально-
ритмическая мозаика» 

275 2 

27.  

Структурное подразделение 
Детский сад 

Художественно-
эстетическое, 

социально-личностное 
развитие «Театральная 

сказка» 

275 2 

28.  

Структурное подразделение 
Детский сад 

Художественно-
эстетическое, 

социально-личностное 
развитие «Цветная 

радуга» 

275 2 

29.  

Структурное подразделение 
Детский сад 

Художественно-
эстетическое, 

социально-личностное 
развитие «Чудеса 
своими руками» 

300 2 

30.  

Структурное подразделение 
Детский сад 

Художественно-
эстетическое, 

социально-личностное 
развитие «Мир в 

красках» 

275 2 

31.  

Структурное подразделение 
Детский сад 

Художественно-
эстетическое, 
социально-личностное 
развитие «Звонкие 
колокольчики»  

275 2 

32.  

Структурное подразделение 
Детский сад 

Художественно-
эстетическое, 
социально-личностное 
развитие «Умелые 
ручки» 

275 2 

33.  

Структурное подразделение 
Детский сад 

Художественно-
эстетическое, 
социально-личностное 
развитие «Театральный 
сундучок» 

275 2 



34.  

Структурное подразделение 
Детский сад 

Познавательное 
развитие «Первые шаги 

в английском языке» 
325 2 

35.  

Структурное подразделение 
Детский сад 

Познавательное 
развитие 

«Занимательная 
география» 

275 2 

36.  

Структурное подразделение 
Детский сад 

Познавательное 
развитие «Шахматы для 

дошкольников» 
300 2 

37.  

Структурное подразделение 
Детский сад 

Познавательное 
развитие «Мой 
английский» 

325 2 

38.  

Структурное подразделение 
Детский сад 

Познавательное 
развитие «Финансовая 

грамотность» 
275 2 

39.  

Структурное подразделение 
Детский сад 

Познавательное 
развитие «Маленькие 

исследователи» 
275 2 

40.  

Структурное подразделение 
Детский сад 

Познавательное 
развитие «Логическое 
развитие» 

275 2 

41.  

Структурное подразделение 
Детский сад 

Познавательное 
развитие «Учусь 
читать» 

275 2 

42.  

Структурное подразделение 
Детский сад 

Познавательное 
развитие «Волшебный 
квадратик» 

275 2 

 

 
Директор МБОУ Одинцовская СОШ №3:   Д.Ю.Никонов 


